тот, кто переписывал текст привилегии в шведский кар-
тулярий, раскрывая сокращение, ввел в текст иную фор-
му глагола renunciauerunt вместо более верной в дан-
ном случае формы renunciarunt. 

В-22.011 (ОРиКП НБ ТГУ) Перевод 

Vniuersis presentes literas inspecturis Haquinus dei gratia rex No-
ruegie salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi quod Anno 
domini|| millesimo trecentessimo decimo octauo vndecimo kalendas 
Augusti apud castrum tunsbergense placitauimus cum viris prouidis et 
honestis viro re||ligioso fratre Hasone priore fratrum predicatorum Ciui-
tatis Hamburgensis Richardo dicto Wrak et Godfrido ypinge consulibus 
Hamburgensibus|| Nunciis et procuratoribus eiusdem Ciuitatis legitime 
constitutis super sedatione displicentie quam Nos ex iustis et verisimili-
bus coniecturis con||cepimus contra Ciues Hamburgenses in hunc mod-
um quod procuratores antedicti renunciarunt simpliciter et expresse 
perpetuo pro se et omnibus|| Conciuibus et mercatoribus eiusdem Ciuita-
tis omnimode emende et satisfactioni pro quibuscumque dampnis et 
iniuriis siqua dictis Ciuitatensibus et|| ipsis adherentibus per Nos et nos-
tros usque ad hec tempora fuerint illata promittentes pro se et suis conci-
uibus fide prestita corporali quod contra predictam|| renunciacionem 
nullo modo veniant uerbo facto vel aliquo alio ingenio set pocius prom-
iserunt Nobis et hominibus nostris amicitiam sinceram de|| cetero obse-
ruare. Nos vero propter instantiam plurimorum principum ac humilem et 
instantem supplicationem dictorum procuratorum duorum consulum|| ac 
decem aliorum Comburgensium eorundem purgationem admisimus pro 
eorum excusatione sufficienti ipsis Hamburgensibus totam displicentiam 
nostrum|| dimittentes et rancorem propter preces venerabilium patrum 
dominorum Nidrosiensis Archiepiscopi et aliorum prelatorum regni 
nostri. Et eosdem Hamburgenses|| ad pacem et amicitiam nostram re-
cepimus specialem Dantes et concedentes eisdem licentiam et facultatem 
cum mercimoniis suis ad reg||num nostrum veniendi ibidem morandi et 
de mercimoniis suis et mercaturis more aliorum extraneorum libere 
disponendi. Jn cuius rei testi||monium sigillum nostrum vna cum sigillis 
venerabilium patrum Dominorum Elaui Nidrosiensis Archiepiscopi 
Helgonis Asloensis Audfini Bergensis|| Botulphi Hamarensis et Haquini 
Stavangrensis episcoporum presentibus est appensum. Datum Anno 
Loco et die supradictis||. 

Примечание. || – конец строки 

Всем, кто настоящую грамоту увидит, Хакон, Божьей мило-
стью, король Норвегии привет во Господе вечный. Пусть все знают, 
что в год Господень тысяча триста восемнадцатый, в одиннадцатые 
календы августа, в крепости Тёнсберга вместе со сведущими и 
честны́ми консулами Гамбурга, послами и прокураторами этого 
города – особой духовного звания братом Хасоном, приором брать-
ев проповедников города Гамбурга, Рихардом, прозываемым Варк, 
и Готфридом Ипингом – мы пришли к соглашению ради успокое-
ния недовольства и исправления любых нарушений и несправедли-
вости, а также ради всех сограждан и купцов этого города, ясно и 
навечно ради себя, всячески исправить постановления, которые мы 
согласно праву и законным разъяснениям утвердили против горо-
жан Гамбурга и о которых сообщили вышеназванные прокураторы. 
Если же отныне названными горожанами и их наследниками, а 
также нами и нашими [наследниками] ради себя и своих подданных 
будут даны верно представленные совместные ручательства, то 
против указанных постановлений никто и никоим образом не дол-
жен выступать ни словом, ни делом, ни каким-либо помышлением, 
а обещать нам и всем нашим верным друзьям вечно их соблюдать. 
Мы же в присутствии многочисленных князей и подданных, а также 
с согласия двух названных прокураторов, консулов и десяти прочих 
их сограждан, прощаем всех гамбуржцев, учитывая принесенное 
ими извинение, забывая наше полное нерасположение и неприязнь, 
и в присутствии возвышенных достопочтенных отцов – господ 
архиепископа Нидаросского и других прелатов королевства наше-
го – этих самых гамбуржцев наделяем миром и особой дружбой 
нашей, даруя и признавая за ними право и возможность пребывать с 
их товарами в наше королевство, где и оставаться, и товары свои, а 
также купленное у других, свободно размещать. В подтверждение 
этого сию печать нашу с настоящими печатями достопочтенных 
отцов господина архиепископа Нидаросского Эйлива, епископов 
Осло Хельги, Бергенского Аудфинна, Хамарского Ботольва, Ста-
вангерского Хакона привешиваем. Дано в год, место и день (пер. 
мой. – С.А.).